
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  1293/10                                                              V Praze dne  21. prosince 2010 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 142 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

 
k 

 
návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 125/2008 Sb., o p řeměnách 

obchodních spole čností a družstev, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další 
související zákony 

I. 
Cíl návrhu 

Hlavním důvodem připravované novely je provedení transpozice směrnice 
Evropského parlamentu a Rady ES č. 2005/56 ze dne 26. 10. 2005, o přeshraničních 
fúzích kapitálových společností. Novela dále odstraňuje komplikace, které zákon 
v praxi vyvolává především v oblasti přeshraničních fúzí, sjednocuje terminologii 
a snižuje administrativní zátěž podnikatelů vyplývající z některých procesů. Návrh 
zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti. 

 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Materiál obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), 

která odpovídá požadavkům Obecných zásad pro hodnocení dopadů regulace 
schválených usnesením vlády č. 877 ze dne 13. srpna 2007. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Materiál prošel připomínkovým řízením, ukončeným 30. září 2010. Z hlediska 
hodnocení dopadů regulace byly k materiálu byly vzneseny doporučující připomínky 
zejména k vyjádření rizik navrhovaných řešení. Připomínky vzneslo celkem 55 míst, 
všechny zásadní připomínky byly vypořádány. Návrh je předkládán bez rozporu.  
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


